
 

Víte, že… 

U nás v Karviné existuje poradna rané péče? Jedná se o sociální službu, která pomáhá rodinám, ve 

kterých je dítě s postižením do věku 7 let. Naše poradna se jmenuje EUNIKA, a je tady pro všechny 

rodiny s dítětem s mentálním, tělesným či kombinovaným postižením. Mimo to také pomáháme 

rodinám s dětmi s poruchou autistického spektra a ohroženým vývojem.  Jedná se o bezplatnou 

sociální službu. 

Když se nám ozve rodina s tím, že chce pomoci, domluvíme si s ní schůzku a přijedeme na návštěvu. 

První návštěva je informativní, kde rodině vysvětlíme, co vše EUNIKA může nabídnout. Rodinám 

radíme v oblasti vývoje dítěte, vhodných kompenzačních pomůcek, sociálních dávkách, na které má 

rodina nárok aj. Předáváme rodinám kontakty na odborníky. Pomáháme s výběrem vhodné mateřské 

školky popřípadě školy. Pořádáme kurzy a vzdělávací pobyty, kde si rodiny mohou vzájemně 

vyměňovat své zkušenosti. A v neposlední řadě také zapůjčujeme speciální pomůcky a hračky.  

Máte-li dítě s postižením a nejste si něčím jistí, neváhejte se ozvat. Pokud znáte rodinu, která by naši 

pomoc potřebovala, tak jí o nás řekněte. Jsme tady pro Vás a je škoda toho nevyužít. 


